
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.11.2018  г.Зеленодольск 

КАРАР 
№ 2308 

 

 
 

О внесении изменений в 
постановление Исполнительного 
комитета Зеленодольского 
муниципального района от 
28.03.2018 №701 «Об утверждении 
программы дорожных работ в 
Зеленодольском муниципальном 
районе на 2018 год» 
 
 В целях приведения дорожной сети в Зеленодольском муниципальном 
районе в нормативное состояние, Исполнительный комитет Зеленодольского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Программу дорожных работ на 2018 год в Зеленодольском муниципальном 
районе изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ аппарата Совета 
Зеленодольского муниципального района Анисимову Д.С. разместить 
настоящее постановление на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 
муниципального района Р.О. Котельникова. 

 
 
Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников 
            
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
10.11.2018 г. №2308 

 
Программа дорожных работ в Зеленодольском муниципальном районе на 2018 год 

 

№ 
п/п Наименование объекта Мощность  

кв. м рублей 

1 2 3 4 
1. Ямочный ремонт до 5 м2 1962 1 852 144 
2. Ремонт картами пгт. Васильево 2000 1 949 840 
3. Ремонт картами пгт. Нижние Вязовые 2000 1 949 841 
4. Ремонт картами Осиновское СП 1803 1 757 157 
5. Тротуар Королева (КГУ) 693 1 385 421 
6. Тротуар подход к СУ-3 250 502 112 
7. Тротуар по ул. Хазиева 994,2 2 106 197 
8. Тротуар по ул. Комарова 1537 2 192 947 
9. Тротуар по ул. Тургенева 1377 3 094 132 
10. Тротуар по ул. Столичная 290,6 678 328 
11. Сквер почетных граждан ул. Ленина 1002 1 955 100 
12. Приют Гнездышко 316 337 662 
13. Тротуар по ул. Маяковского 377,4 764 710 
14. Тротуар вдоль ул. Белинского 724 1 689 380 
15. ул. Казанская 1000 929 880 
16. Тротуар ул. Столичная (Сбербанк) 223 460 827 
17. Подъезд к СОШ №10 1045 503 400 
18. Квартал Б 595 593 863 
19. Ул. Стахановская 383 382 272 
20. Ул. Новоподгорная г. Зеленодольск 1400 1 597 738 
21. Ул. Катина 172 173 938 
22. Островок безопасности Проспект Строителей 20 33 715 
23. Подход к остановочному пункту Проспект Строителей 40 79 523 
24. Тротуар к садику Загородная 194 372 476 

25. Тротуар к МКД ул.Гайдара 17 236,8 489 168 

26. Подъезд к мечети ул. Столичная 495 154291 

27. Парковка Гимназия №5 108,5 267 999 

28. Тротуар по ул. Юности 283,3 491 437 

29. Тротуар по ул. Королева 71,9 161 306 

30. Тротуар по ул. Степная 287,2 665 583 

31. Тротуар по ул. Заикина (Сбербанк) 316,5 545 408 

32. Павильон ожидания общественного транспорта 2 шт 212 555 

33. Асфальтобетонное покрытие на территории Дома 2444 6 683 650 



культуры с.Нурлаты в Зеленодольском муниципальном 
районе Республики Татарстан  

34 Нанесение дорожной разметки  2 985 000 

ИТОГО: 39 999 000     
Мероприятия за счет остатков средств муниципальных дорожных фондов 

1. Разработка комплексной системы организации дорожного 
движения (КСОДД)  2 000 000 

2. Разработка плана комплексного развития транспортной 
инфраструктуры (ПКРТИ)  1 950 000 

3. Разработка проектов организации дорожного движения 
(ПОДД)  2 000 000 

Мероприятия по БДД, в том числе: 

1. Оборудование пешеходных переходов дорожных знаков с 
подсветкой 4 664 639,8 

2. Павильон ожидания общественного транспорта 2 шт 212 674,9 
3. Пешеходные ограждения 250 м 468 312,1 
4. Средства дорожного регулирования 231 шт 1 673 784,1 
5. Устройство искусственных неровностей 1 шт. 78 418,2 
6. Содержание светофорных объектов  370 274,9 

ИТОГО: 9 418 104 
  
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 
Формируется ежегодно в соответствии пунктом 3 статьи 5 настоящего Соглашения в рамках 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 

 
 
 


